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og vilje til det hos regeringen og den minister, 
som har ansvaret her, sker der ikke noget. Og 
ministeren har her muligheden for at sende det 
signal til de 275 kommuner, at selvfølgelig skal 
der gives flere lektier for. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Det bliver ikke et initiativ, jeg tager på foranled- 
ning af hr. Frank Dahlgaard, for jeg mener, at hr. 
Frank Dahlgaards udgangspunkt og hele syn på 
skolen, og hvad skolen står for, og hvordan kva- 
liteten er, ikke stemmer overens med virkelig- 
heden, og det har jeg haft lejlighed til at udtryk- 
ke mange gange tidligere over for hr. Frank 
Dahlgaard. 

Derimod er jeg optaget af den kvalitetsudvik- 
ling, der i øjeblikket foregår overalt i uddannel- 
sessystemet, men det er hr. Frank Dahlgaard vel 
også. Fra bund til top er der kvalitetsudvik- 
lingsprojekter i gang -  selvfølgelig med det 
udgangspunkt, at vi ønsker til stadighed at gøre 
det bedre, og at vi overalt, hvor det er muligt, 
ønsker at være på højde med og gerne foran 
andre lande. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1974 

6) Til undervisningsministeren af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at imøde- 
komme forældreønsket om, at der i folkeskolen 
stilles større krav til eleverne, og hvad agter 
ministeren at gøre for at skaffe mere ro og disci- 
plin i klasserne?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1973. 

Frank Dahlgaard (KF): 
Baggrunden for at stille spørgsmålet er den bru- 
gerforventningsundersøgelse, som ministeren 
har fået udarbejdet, og som viser, at forældrene 
mener, at der stilles for små krav til eleverne, at j 
der er for små udfordringer i timerne, og at der 
er for meget uro i timerne og generelt er en 
mangel på arbejdsdisciplin. 

Hvad agter ministeren at gøre for at rette op 
på den skævhed? 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Spørgsmålet er jo en forlængelse af det foregå- 
ende spørgsmål, og derfor må jeg gentage, at 
med hensyn til at stille større krav til eleverne 
vil jeg henvise til mit svar på det spørgsmål. 

Men jeg vil godt understrege, at forældrenes 
holdning til kravene langtfra er entydig, idet jeg 
fornemmer, at der er forskel på, hvad forældre- 
ne siger, og hvad de rent faktisk gør i forhold til 
deres egne børn, og at det er en forskel, som 
giver mig anledning til opfordre skolerne til at 
tage spørgsmålet på dagsordenen ved møder 
mellem skoler og hjem, hvilket jeg jo også har 
gjort tidligere, som jeg allerede har sagt til hr. 
Frank Dahlgaard. 

Med hensyn til spørgsmålet om at skaffe stør- 
re disciplin i skolen kan jeg oplyse, at der i 
perioden fra efteråret 1996 til foråret 1997, altså 
nu, er gennemført dels en spørgeskemaunder- 
søgelse på 20 pet. af landets skoler, dels nogle 
mere dybtgående interviewundersøgelser om 
det spørgsmål. Og undersøgelserne blev, som 
spørgeren vil vide, sat i værk som en opfølgning 
af Folketingets debat i januar 1996 om ro og 
almindelig god opførsel i folkeskolens normal- 
klasser. 

Mine mere konkrete planer for de elever, der 
forstyrrer undervisningen både for sig selv og 
andre i folkeskolen, vil jeg -  som aftalt -  offent- 
liggøre i en redegørelse til Folketinget allerede i 
slutningen af denne måned. 

Frank Dahlgaard (KF): 
Tak for tilsagnet på det sidste område, som jo er 
vigtigt, og hvor både jeg og mit parti med stor 
tilfredshed konstaterer, at ministeren virkelig er 
gået ind i den opgave at kortlægge problemerne 
med urolige, adfærdsvanskelige og ikkeunder- 
vislige børn, og hvilken udvikling det vil med- 
føre, hvis man ikke griber ind, og -  går jeg ud 
fra -  fremlægge en række forslag om, hvordan 
man kan gribe ind og ændre udviklingen, og 
hvad det vil koste. Tak for det! 

Jeg går ud fra, at vi snart får redegørelsen, og 
at den altså, hvis jeg forstod det rigtigt, kommer 
til debat i slutningen af denne måned, eller at vi 
i hvert fald får den i denne måned. 

Men når ministeren siger, at han kender 
Frank Dahlgaards og hans partis holdning til 
kvaliteten af undervisningen i folkeskolen, og at 
den holdning deler ministeren ikke, så vil jeg 
sige, at det jo er helt tydeligt, at ministeren i dag 
står isoleret i sin egen regering, for den har jo 
fremlagt en række rapporter om Danmark som 


